アプリのアイコン

令和４年３月２８日

保護者の皆様

古川第四小学校

校長 佐々木 智美

新学校メールシステムによる連絡網登録について（お願い）

    日頃より，本校の教育活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

さて，現在，大崎市内小中学校で連絡用に使用しております学校メールシステムが令和４年３月３１日（木）で

サービスを終了することとなり，令和４年４月１日（金）以降は，新学校メールシステム「e メッセージ（株式会社

アットシステム）」での運用となります。

つきましては，下記登録方法及び裏面をご確認の上，３月末日までに，新学校メールシステムへの利用登録を

お願いいたします。 なお，登録情報は，管理者からの連絡目的にのみ使用いたします。

                   登録方法 ※詳細は，裏面をご確認ください。

スマートフォンやタブレットのアプリを利用する方

初めて「e メッセージ」アプリを利用する場合

アプリストア（App Store / Google Play）で「e メッセージ」と検索，もしくは以下の QR コードにアクセ

スし，アプリをインストールしてください。インストール後，画面の案内に沿ってご登録ください。

 「e メッセージ」アプリをインストール済みの場合

「e メッセージ」アプリを開き，以下のメニューからご登録ください。  メニュー ＞ 登録情報 ＞ 追加

「団体コード」「登録用コード」の入力画面になりましたら以下を入力してください。

団体コード ※学校からのメールに記載の団体コードを入力してください。

登録用コード ※学校からのメールに記載の登録用コードを入力してください。

ご不明な点がありましたら以下のサポート窓口にお問合せください。

【サポート窓口 兼 個人情報保護管理窓口】

株式会社アットシステム フリーダイヤル：０１２０−４７−３７１２（平日 午前９時 〜 午後５時）

サポートページ https://support.e-msg.jp/appli/

※QR コードはデンソーウェーブの登録商標です。

新入学児童保護者用
※３月３１日までにご登録願います。

※３月末日までに，確実に新学校メールシステムへの利用登録をお願いいたします。

※新学年に☑